ДОГОВОР

О СЕТЕВОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ И СОТРУДНИЧЕСТВЕ

02 сентября 2024 г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 4 имени Героя Советского Союза Д.П.Левина городского

округа Сызрань Самарской области, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице

директора Титовой Светланы Юрьевны, с одной стороны, и государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Самарской области основная общеобразовательная

школа № 23 г. Сызрани Самарской области, в лице директора Мерс Алевтины

Михайловны, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Предметом договора является совместная образовательная деятельность сторон по

реализации программ дополнительного образования на базе Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» с использованием материально-

технической базы Центра.

Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих задач:

- повышения качества оказания образовательных услуг;

- отработка модели сетевого взаимодействия организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, направленной на взаимное организационно-методическое

сопровождение;

- обеспечение целевого использования современных образовательных ресурсов;

- повышение профессиональной компетентности руководителей и педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обеспечение

им свободного доступа к получению профессиональной информации, связанной с

современными технологиями обучения и воспитания детей;

- реализация совместной деятельности с целью оказания помощи организациям,

осуществляющим образовательную деятельность, родителям (законным представителям)

несовершеннолетних обучающихся по вопросам обучения, развития и воспитания.

В рамках сетевого взаимодействия Стороны обязуются:

- принимать участие в подготовке и проведении занятий, экскурсий, семинаров,

мероприятий на базе Центра;

- определять по согласованию сторон дату и время проведения занятий,

экскурсий, семинаров на базе Центра;

- взаимно предоставлять друг другу право пользования информацией,

необходимой для осуществления деятельности;

- предоставлять материалы для размещения на сайте и социальных сетях
образовательного учреждения;

- содействовать информационному обеспечению деятельности партнера,

представлять его интересы в согласованном порядке;

- проявлять уважение к личности обучающегося, не допускать физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом индивидуальных

особенностей обучающегося.

Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений

сторон. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках настоящего договора стороны

могут дополнительно заключать договоры и соглашения, предусматривающие детальные

условия и процедуры взаимодействия сторон. Такие дополнительные договоры и

соглашения становятся неотъемлемой частью настоящего договора и должны содержать

ссылку на него.

В своей деятельности Стороны не ставят задач извлечения прибыли.

Практическая работа в рамках сетевого взаимодействия производится в

помещениях Партнеров, соответствующих целям проводимых мероприятий.

2. Права и обязанности сторон

Стороны содействуют учебно-методическому, консультационному обеспечению

деятельности партнера по договору.

Использование имущества осуществляется с соблюдением требований и процедур,

установленных законодательством. Стороны, используя помещения, оборудование, иное

имущество партнера по договору, обеспечивают сохранность имущества с учетом

естественного износа, а также гарантируют целевое использование имущества в случае,

если цели предоставления имущества были указаны в дополнении к соглашению.

Стороны содействуют друг другу в осуществлении проектов, посредством
предоставления информационной поддержки, консультационных услуг.

Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по

настоящему договору.

3. Ответственность сторон

Стороны обеспечивают конфиденциальность персональных данных, полученных в

рамках настоящего договора, при этом персональные данные могут быть использованы

лишь в целях, для которых они сообщены. За нарушение данного обязательства Стороны

несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и

действующим законодательством РФ.

Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось

следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего

договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли

предвидеть или предотвратить.

4. Разрешение споров

Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий

настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

5. Срок действия договора

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует бессрочно.

6. Заключительные положения

Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по

настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

По всем остальным вопросам, не урегулированным настоящим Договором,

Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

Расторжение настоящего договора допускается исключительно по соглашению

Сторон.

7. Адреса и реквизиты Сторон:

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №4 имени Героя

Советского Союза Д.П. Левина городского

округа Сызрань Самарской области

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа № 23 города

Сызрани городского округа Сызрань

Самарской области

Юридический адрес:

446028, Самарская обл., г. Сызрань,

проспект 50 лет Октября, д.20

Юридический адрес:

446031, г. Сызрань, Самарская обл.,

ул. Звездная, д.8.

Директор ГБОУ СОШ №4 г.о. Сызрань

 Титова С.Ю.

Директор ГБОУ ООШ № 23 г.Сызрань

 Мерс А.М.

C=RU, O=ГБОУ СОШ №4 г.о. Сызрань,
CN=Титова Светлана Юрьевна,
E=so_school4_szr@samara.edu.ru
009015c63bd9528286

2024.09.02 11:34:16+04'00'

mailto:E%3Dso_school4_szr@samara.edu.ru